
                                  

 
 

Bielsk Podlaski, dnia 16.04.2024 r. 
MIASTO BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk podlaski 

ul. Kopernika 1 

NIP 5432066155, Reg. 050658982 

 

Izp.271.17.2024 
 

Odpowiedzi na pytania nr 2 
 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. 
 

ROZBUDOWA I MODERNIZACJA BAZY OŚWIATOWEJ NA TERENIE MIASTA BIELSK PODLASKI,  

W TYM WYKONANIE INSTALACJI ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 
 

 

           Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na zapytania złożone przez 

Wykonawcę:   

 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez 

potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% 

zgodnie z Art. 452.5 PzP? 

 

ODPOWIEDŹ 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia przez potrącenia z należności za częściowo 

wykonane świadczenia. 

 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl 

postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania 

podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na 

podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż 

Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. 

Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia 

przedmiotowego podatku. 

 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający przewiduje płatności zgodnie z zapisami § 4 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do 

SWZ, które są zgodne z warunkami wypłat dofinansowania (Wstępna Promesa Dofinansowania Inwestycji  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja8/2023/7127/PolskiLad) 

 

PYTANIE 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów robót w rozszerzeniu ath. 

 

ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami robót w rozszerzeniu ath. 

 

PYTANIE 4 

Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki 

określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP.W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający 

posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób 

będzie ono oprocentowane? 



 

ODPOWIEDŹ 4 

Zgodnie z §11 ust. 3 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ: „Zabezpieczenie wniesione  

w formie pieniądza, Zamawiający zwróci z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na 

którym były one przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej 

za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Zamawiający informuje, iż posiada oddzielny rachunek bankowy tzw. depozyty, na którym przechowuje 

środki finansowe wniesione w ramach zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ww. środki finansowe 

są oprocentowane zgodnie z zawartą umową na prowadzenie rachunków bankowych w jednostce i jest to 

wartość zmienna. 

 

PYTANIE 5 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 

zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 

 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 

zamówienia. 

 

PYTANIE 6 

Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i potwierdzonych przez 

Inspektorów robót? 

 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający przewiduje płatności zgodnie z zapisami § 4 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do 

SWZ. 

 

PYTANIE 7 

Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

 

ODPOWIEDŹ 7 

Zamawiający na przedmiotowe zadanie zamierza przeznaczyć 27.500.000,00 zł. 

 

 

BURMISTRZ MIASTA 

Jarosław Borowski 

 

 

 


